第９回公立大学法人秋田県立大学教育研究協議会
議事要旨

１ 日時：平成２０年１２月１０日（水） １４：００～１５：１５

２ 会場：秋田キャンパス 管理棟２階 会議室

３ 出席者
  （委員）

小林学長、新岡副学長、森理事、小林システム科学技術学部長、佐藤生物資源科

学部長、田中総合科学教育研究センター長、岡野教授、青山教授、吉澤教授、
鈴木教授、倉田監事
（オブザーバー）
 竹村理事、駒野理事

４ 議事概要
○ 議題
【審議】
１ 生物資源科学部教員（生物生産・フィールド）の採用について【総務本部】
    生物生産科学科生物活性物質分野教員（助教）及びフィールド教育研究センタ

ー作物分野教員（准教授）の採用結果について報告があり、了承した。

【報告】
 １ 地域連携・研究推進センター副センター長の設置について【研究・地域貢献本部】
    地域連携・研究推進センターへの副センター長の設置について報告があった。

当面は地域連携・研究推進センター協議会の申し合わせによって運用し、今後必

要に応じて学則の改正も行うこととする。

 ２ 平成２１年度カリキュラムの変更概要について【教育本部】
    平成２１年度の両学部のカリキュラムの変更概要について、報告があった。

 ３ 推薦入学Ａ・Ｂの選抜結果について【教育本部】
    平成２１年度推薦入学Ａ・Ｂの選抜状況について報告があった。

 ４ 平成２０年度卒業式・修了式について【教育本部】
    平成２０年度卒業式・修了式について報告があった。３月２３日（月）の午前

１０時３０分より、秋田キャンパス講堂にて行う。

 ５ 平成２１年度の学年暦について【教育本部】
    平成２１年度の学年暦について報告があった。卒業式・修了式の日程について、

学生の意見も取り入れた上で、各学部で最適な日程を検討することとした。

 ６ 平成２１年度入学式について【教育本部】
    平成２１年度入学式について報告があった。４月７日（火）の午前１０時３０

分より、秋田キャンパス講堂にて行う。

 ７ 県立大学主催企業就職面談会の開催について【教育本部】
    １１月３０日（日）に行われた県立大学主催の第１回就職面談会について、ま

た第２回（２月１６日）、第３回（３月９日）の開催予定について報告があった。

なお、第３回は県内企業のみの参加となる。

○その他
・大学院説明会における説明内容について要望があった。
・横手清陵学院より、スーパーサイエンスハイスクールへの申請にあたり、システム

科学技術学部へ協力要請があったとの報告があった。
・公大協の農学部会について報告があった。
 ・学内外情勢について報告があった。

以 上